[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01марта 2016 года
                                 с. Спасское

                     № 45
Об утверждении Положения о конкурсе «Лучшее предприятие торговли

Спасского сельского поселения»
Для улучшения обслуживания населения в сфере торговли, благоустройства сёл и наведения санитарного порядка на территории  Спасского сельского поселения, руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Лучшее предприятие торговли  Спасского сельского поселения».
2. Ежегодно в третьем квартале проводить конкурс «Лучшее предприятие торговли Спасского сельского поселения».
3. Определить ежегодный премиальный фонд конкурса - 10000 (десять) тысяч рублей.

4. Предусмотреть в бюджете поселения выделение средств на проведение конкурса в сумме десять тысяч рублей, согласно целевой Программе «Развитие торговли в Спасском сельском поселении на 2016-2018 годы».
5. Опубликовать данное постановление в официальном печатном органе Спасского сельского поселения – газете  «Сельские зори», на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения.
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Спасского сельского поселения                                                                  В.А.Беспамятных
Приложение

к постановлению администрации
Спасского сельского поселения

от 01.03.2016 № 45
Положение

о конкурсе «Лучшее предприятие торговли

Спасского сельского поселения»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса «Лучшее предприятие торговли Спасского сельского поселения (далее - конкурс), критерии выявления победителей.

1.2. Целью конкурса является повышения уровня сервиса торговых предприятий, пропаганды современных высокоэффективных методов продажи товаров, обеспечения высокого качества предоставляемых услуг торговли, распространения опыта работы лучших предприятий торговли, повышения их конкурентоспособности,  участия в благоустройстве и озеленении территории Спасского сельского поселения.

1.3. Организатором конкурса является администрация Спасского сельского поселения.

1.4. Для проведения конкурса создается комиссия. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Спасского сельского поселения.

1.5. Участниками конкурса могут быть предприятия торговли независимо от  организационно-правовой формы и формы собственности.

1.6. Заявки на участие в конкурсе, по форме согласно приложению к настоящему Положению, принимаются до 14 июля ежегодно в администрации Спасского сельского поселения,  по адресу: с. Спасское, ул. Спасская,116, кабинет № 7, факс (42352)3-91-43
2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится с 15 по 20 июля ежегодно.

2.2. Комиссия, в период с 15 по 17 июля ежегодно, выезжая на предприятие, оценивает их по следующим критериям:

- надлежащее состояние прилегающей к предприятию территории в границах 15 метров;

- наличие газонов, цветников (клумб), посаженных кустарников и деревьев;

- наличие элементов декоративного оформления на прилегающей к предприятию территории, оригинальных декоративных элементов дизайна;

- наличие надлежаще оформленной вывески объекта в соответствии с законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

- наличие гостевой парковки для автотранспорта;

- наличие информации о внеочередном обслуживании ветеранов Великой Отечественной войны;

- наличие в предприятии уголка для потребителя, оформленного в соответствии с Правилами продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 № 55;

- наличие единообразных и чётко оформленных ценников на товары;

- наличие книги отзывов и предложений, наличие (отсутствие) жалоб от покупателей за  год;

- отсутствие нарушений действующего законодательства, выявленных контролирующими органами;

- наличие фирменной одежды у обслуживающего персонала;

- оказание благотворительной помощи;

- оказание дополнительных услуг.

Максимальная оценка по каждому критерию – 5 (пять) баллов.

В случае невыполнения части критерия оценка по нему снижается от 1 (одного) до 3 (трёх) баллов. В случае применения ландшафтного оформления, современных архитектурных форм, при подведении итогов к общей оценке добавляется 3 (три) балла.

3. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И

НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

3.1. Итоги конкурса подводятся 20 июля ежегодно на основании оценочных листов. Члены комиссии заполняют оценочные листы, проставляя оценку по каждому критерию, выраженную в баллах.

3.2. Победителями признаются участники, получившие наибольшее количество баллов. При равном количестве баллов победитель определяется в ходе голосования членов комиссии.

3.3. По итогам конкурса присуждается три призовых места с вручением дипломов и ценных подарков. Победителю,  занявшему 1 место  присваивается звание «Лучшее предприятие торговли Спасского сельского поселения – (год)» с вручением ценного подарка на сумму 5 (пять) тысяч рублей, 2 место - с вручением ценного подарка на сумму 3 (три) тысячи рублей, 3 место – с вручением ценного подарка на сумму 2 (две) тысячи рублей.
3.4. Комиссия конкурса может утвердить своим решением  дополнительные поощрения участников конкурса.

3.5. Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается членами  комиссии.
            3.6.  Решение комиссии по итогам конкурса оформляется постановлением главы администрации Спасского сельского поселения, которое публикуется в официальном печатном органе Спасского сельского поселения – газете  «Сельские зори» и размещается на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в сети Интернет.
            3.7. Награждение победителей проводится ежегодно в установленные комиссией  дни  по адресу: с. Спасское, ул. Спасская, 116.

.

 Приложение к
                              Положению о конкурсе «Лучшее предприятие                                              торговли Спасского сельского поселения»

Заявка

на участие в  конкурсе

«Лучшее предприятие торговли Спасского сельского поселения»

Название предприятия:__________________________________________________________
Адрес предприятия:_____________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя____________________________________________________________

Телефон/факс руководителя _____________________________________________________

Ф.И.О. контактного   специалиста, телефон ________________________________________

______________________________________________________________________________
Название, адрес объекта_________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Участие в номинации:

-  «Лучшее предприятие торговли Спасского сельского поселения» среди предприятий торговли.
Приложение:
- информация о выявленных нарушениях контролирующими органами;

- информация об оказании благотворительной помощи;

- информация о дополнительных услугах,  оказываемых предприятием.

Руководитель         __________                  _________________________________

                     (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Дата подачи заявки: